
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI LAVAGGIO AUTO OCCORRENTE AL PARCO 
AUTOMEZZI DELL’ASL VCO PER LE SEDI OPERATIVE DI 
DOMODOSSOLA E OMEGNA – PROSECUZIONE 
CONTRATTUALE. 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
 con determinazione n. 650 del 22/06/2022 è stato affidato il servizio di lavaggio auto 

occorrente al parco automezzi dell’ASL VCO, per il triennio dal 01/07/2022 al 30/06/2025, per 
la sede operativa di Omegna nei confronti della società GLOBO SRL, con sede legale in Omegna 
(VB), C.F. 02580890032 e per la sede operativa di Verbania nei confronti della società BRILL 
CAR DI ROCCO CRISTIANO, con sede legale in Verbania (VB), P.Iva 02138170127;

 con determinazione n. 1025 del 14/09/2022 è stato affidato il servizio triennale di lavaggio 
auto occorrente al parco automezzi dell’ASL VCO, fino a tutto il 30/06/2025, per la sede 
operativa di Domodossola nei confronti della società FERRARI ETTORE DI PARESCHI SANDRO 
E ALBERTO E C. SNC, con sede legale in Masera (VB), C.F. 01469830036;

Dato atto che la ricerca di affidatari presenti sul territorio da invitare alla nuova procedura di 
gara, sentiti in via informale dalla S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, non ha prodotto risultati e 
che, pertanto, l’A.S.L. VCO si riserva di pubblicare un avviso di manifestazione di interesse sulla 
piattaforma di e-procurement Sintel, finalizzato a sondare la disponibilità di operatori economici da 
invitare alla procedura di cui trattasi;

Dato atto inoltre che:
 stante il residuo economico riferibile al rapporto in essere e nelle more dell’espletamento della 

nuova procedura di gara, la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, con note prot. 0042042/25, 
0042049/25 e 0042053/25 del 20/06/2025, comunicava alle suddette società la necessità di 
posticipare la scadenza temporale del contratto sino a tutto il 30/09/2025, nel rispetto delle 
condizioni contrattuali vigenti, al fine di garantire l’esecuzione contrattuale in oggetto;

 la società FERRARI ETTORE DI PARESCHI SANDRO E ALBERTO E C. SNC, con propria nota, 
acquisita al prot. n. 0042118/25 del 23/06/2025, confermava la propria disponibilità per la 
prosecuzione contrattuale del servizio de quo a tutto il 30/09/2025, nel rispetto delle condizioni 
contrattuali vigenti; 

 la società GLOBO SRL, con propria nota, acquisita al prot. n. 0042477/25 del 24/06/2025, 
confermava la propria disponibilità per la prosecuzione contrattuale del servizio de quo a tutto il 
30/09/2025, nel rispetto delle condizioni contrattuali vigenti;  

 la società BRILL CAR DI ROCCO CRISTIANO, con propria nota, acquisita al prot. n. 
0043310/25 del 26/06/2025, comunicava di non essere più disponibile alla prosecuzione 
contrattuale del servizio de quo;

Rilevato che risulta necessario assicurare la continuità del servizio in oggetto, nelle more 
dell’espletamento della nuova procedura di gara; 
Ritenuto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di procedere con la prosecuzione contrattuale 
del servizio di cui all’oggetto;                    



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la prosecuzione contrattuale del servizio 
di lavaggio auto occorrente al parco automezzi dell’ASL VCO, per mesi tre, dal 01 luglio 2025 al 
30 settembre 2025, nel rispetto delle condizioni contrattuali in essere, nei confronti delle 
suddette società:
 GLOBO SRL, con sede legale in Omegna (VB), C.F. 02580890032, per la sede operativa di 

Omegna;
 FERRARI ETTORE DI PARESCHI SANDRO E ALBERTO E C. SNC, con sede legale in Masera 

(VB), C.F. 01469830036, per la sede operativa di Domodossola;

2. di dare atto che, stante il residuo economico riferibile al rapporto in essere, la spesa presunta 
complessiva, derivante dal presente provvedimento, risulta già imputata ai corretti capitoli di 
spesa; 

3. dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, i Codici 
Identificativi di Gara sono i seguenti: 
GLOBO SRL – CIG. 9266150CDE  
FERRARI ETTORE DI PARESCHI SANDRO E ALBERTO E C. SNC – CIG. ZBA37A4BF9

4. di demandare alla S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi gli adempimenti di controllo e contabili 
relativi all’acquisizione del servizio; 

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-07-02T06:19:07+0000
	Andrea Chiodi




